

# CONTROL PRINT LIMITED

CIN: L22219MH1991PLC059800

Regd. Office: C-106, Hind Saurashtra Industrial Estate, Andheri-Kurla Road, Marol Naka, Andheri (East), Mumbai 400 059. Phone No. 022-28599065/66938900 E-mail: companysecretary@controlprint.com; Website: www.controlprint.com

# NOTICE FOR THE ATTENTION OF SHAREHOLDERS OF THE COMPANY 31<sup>st</sup> annual general meeting and information on e-voting

The 31st Annual General Meeting ("AGM") of the Company will be held through Video Conferencing ("VC") / Other Audio-Visual Means ("OAVM") on Tuesday, July 19, 2022 at 04:30 p.m. IST, in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 read with the Circular issued by the Ministry of Corporate Affairs (MCA) dated 5th May 2022 read with Circulars dated 8th April 2020, 13th April 2020, 21st April 2020, 5th May 2020, 13th [read with Circulars dated 8th April 2020, 13th April 2020, 5th May 2020, 13th April 2020, 5th May 2020, 13th April 2020, 21st April 2020, 5th May 2020, 13th April 2020, 21st April 2020, 5th May 2020, 13th April 2020, 21st April 2020, 5th May 2020, 13th April 2020, 21st April 2020, 5th May 2020, 13th April 2020, 21st April 2020, 5th May 2020, 13th April 2020, 21st April 2020, 5th May 2020, 13th April 2020, 21st April 2020, 5th May 2020, 13th April 2020, 21st April 2020, 5th May 2020, 13th April 2020, 21st April 2020, 5th May 2020, 13th April 2020, 21st April 2020, 5th May 2020, 13th April 2020, 21st April 2020, 5th May 2020, 13th May 2020, 21st April 2020, 5th May 2020, 5th M Jan 2021 and 14<sup>th</sup> Dec 2021 (Collectively referred to as MCA Circulars)] and SEBI Circular dated 12<sup>th</sup> May 2020, 15<sup>th</sup> Jan 2021 and 13<sup>th</sup> May 2022, to transact the Ordinary and Special Business, as set out in the Notice of the 31<sup>st</sup> AGM.

In compliance with the relevant circulars, the Notice of the AGM and the standalone and consolidated financial statements for the financial year 2021-22, along with Board's Report, Auditors' Report and other documents required to be attached thereto, have been sent on June 23, 2022 to the Members of the Company whose email addresses are registered with the Company / Depository Participant(s). The aforesaid documents are also available on the Company's website at <a href="https://www.controlprint.com">www.controlprint.com</a> and on the website of the Stock Exchanges, i.e., BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com and www.nseindia.com, respectively. The documents referred to in the Notice of the AGM are available electronically for inspection without any fee by the members from the date of circulation of this Notice up to the date of AGM. Members seeking to inspect such documents can send an email to secretarial officer@controlprint.com. Pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 it is hereby informed that the Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from Wednesday, 13th July, 2022 to Tuesday, 19th July, 2022 (both days inclusive) for the purpose of Annual General Meeting and for payment of final dividend for FY 2021-22, if approved at

The Company has fixed Tuesday, 12<sup>th</sup> July, 2022, as "Record Date" for determining entitlement of members to Final Dividend for Financial Year 2021-22, if approved at AGM. In the event the Company is unable to pay dividend to any shareholder by electronic mode due to non-registration of Bank accounts, the Company shall dispatch the dividend warrant/DD/Cheque to such shareholder in due course.

#### Instruction for remote e-voting and e-voting during AGM:

In compliance with provisions of Section 108 of the Companies Act. 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 as amended from time to time, Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and Secretarial Standards-2 on General Meetings issued by the Institute of Company Secretaries of India, the Company is providing to its members facility to exercise their right to vote on resolutions proposed to be passed at AGM by electronic means ("e-voting"). Further, the facility for voting through electronic voting system will also be made available at the AGM and members attending the AGM who have not cast their vote(s) by remote e-voting will be able to vote at the AGM.

The Company has engaged the services of CDSL as the agency to provide e-voting facility. Information and instructions relating to e-voting have been sent to the members through email. The manner of remote e-voting by members holding shares in dematerialized mode, physical mode and for members who have not registered their email addresses, is provided in the Notice of the AGM and is also available on the website of the Company and the Stock Exchanges

The remote e-Voting facility would be available during the following period:

Commencement of remote e-Voting From 9.00 a.m. (IST) on Saturday, July 16, 2022 Up to 5.00 p.m. (IST) on Monday, July 18, 2022

The remote e-voting will not be allowed beyond the aforesaid date and time and the remote e-voting module shall be forthwith disabled by CDSL upon expiry of the aforesaid period. A person, whose name is recorded in the register of members or in the register of beneficial owners maintained by the depositories as on the cut-off date, i.e. Tuesday, 12th July 2022 only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting or for participation at the AGM.

- Manner of registering / updating email addresses is as below:
  - Any person who acquires shares of the Company and becomes a Member of the Company after the despatch of the Notice and holds shares as on the Cut-Off Date, may obtain the login-id and password for e-Voting by sending a request at helpdesk.evoting@cdslindia.com or may temporarily get their email registered with the Company's Registrar and Share Transfer Agent, Bigshare Services Private Limited, by clicking the link: <a href="https://bigshareonline.com/InvestorRegistration.aspx">https://bigshareonline.com/InvestorRegistration.aspx</a> and following the registration process as guided thereafter. Post successful registration of the email, the members would get a confirmation on their email id. In case of any queries, members may contact Company's Registrar and Share Transfer Agent, Bigshare Services Private Limited through website <a href="https://bigshareonline.com/">https://bigshareonline.com/</a> It is further clarified that for permanent registration of Email address, Members are
  - required to register their Email address in respect of Electronic holdings with their concerned Depository Participant(s) and in respect of Physical Holdings with the Company's Registrar and Share Transfer Agent M/s Bigshare Services Private Limited by sending an E-mail at <a href="mailto:investor@bigshareonline.com/info@bigshareonline.com/">info@bigshareonline.com/</a> shwetas@bigshareonline.com or at Co's email id secretarialofficer@controlprint.com by following due procedure

However, if a Member is already registered with CDSL for e-voting then existing User ID and password can be used for casting vote.

Members who have cast their vote on resolution(s) by remote e-Voting prior to the AGM will also be eligible to participate at the AGM through VC/OAVM but shall not be

entitled to cast their vote on such resolution(s) again.
In case you have any queries or issues regarding e-voting, you may refer the Frequently Asked Questions ("FAQs") and e-voting manual available at www.evotingindia.com, under help section or write an email to <a href="mailto:helpdesk.evoting@cdslindia.com">helpdesk.evoting@cdslindia.com</a> or call 022-23058542/ 43. All grievances connected with the facility for voting by electronic means may be addressed to Mr. Rakesh Dalvi, Manager, (CDSL) Central Depository Services (India) Limited, A Wing, 25th Floor, Marathon Futurex, Mafatlal Mill Compounds, N M Joshi Marg Lower Parel (East), Mumbai - 400013 or send an email to helpdesk.evoting@cdslindia.com or call 022-23058542/43.

Yours Faithfully, For Control Print Limited

Akshay Satasiya Date: 23.06.2022 Company Secretary & Compliance Officer Place: Mumbai



### कंट्रोल प्रिंट लिमिटेड

सीआवएन: एल२२२१९एमएच१९९१पीएलसी०५९८०० नोंद. कार्यालय: सी-१०६, हिंद सौराष्ट्र इंडस्ट्रीयल इस्टेट, अंधेरी-कुर्ला रोड, मरोळ नाका, अंधेरी (पूर्व), मुंबई-४०००५९. दरध्वनी क्र.: ०२२-२८५९९०६५/६६९३८९००

ईमेल : <u>companysecretary@controlprint.co</u>m वेबसाईट : <u>www.controlprint.com</u>

#### कंपनीच्या भागधारकांच्या माहितीसाठी सूचना ३१ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा आणि ई–व्होटींगवरील माहिती

३१ व्या एजीएम च्या सूचनेमध्ये नमुद नुसार सर्वसाधारण आणि विशेष कामकाज करण्याकरिता कंपनी अधिनियम, २०१३ च्या सर्व प्रयोज्य तरतुदी सहवाचता दिनांक ०८ एप्रिल, २०२० चे जनरल सर्क्युलर क्र. १४/२०२०, दिनांक १३ एप्रिल, २०२० चे जनरल सर्क्युलर क्र. १७/२०२० आणि दिनांक ५ मे, २०२० चे जनरल सर्क्युलर क्र. १७/२०२० आणि दिनांक ५ मे, २०२० चे जनरल सर्क्युलर क्र. १०/२०२० आणि १३ जानेवारी २०२१ रोजीचे एमसीए जनरल सर्क्युलर क्र. ०२/२०२१ च्या अनुपालनांत कंपनीची ३० वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा (''एजीएम'') व्हिडिओ कॉन्फरन्सिंग (''व्हीसी'')/अदर ऑडिओ व्हिज्युअल मिन्स (''ओएव्हीएम'') मार्फत मंगळवार, १९ जुलै, २०२२ रोजी सं. ४.३० (भा.प्र.वे.) होईल.

संबंधित सर्क्युलर्सच्या अनुपालनांत, एजीएमची सूचना आणि आर्थिक वर्ष २०२१-२२ साठी अलिप्त आणि एकत्रित वित्तीय विवरणे त्यासह संचालक मंडळाच्या अहवाल, लेखापरीक्षकांचा अहवाल आणि त्यास कोडणे आवश्यक असलेले अन्य दस्तावेज ज्यांचे ई-मेल अँड्रेसेस कंपनी/डिपॉझिटरी पार्टिसिपंटस कडे नोंदवले आहेत त्या कंपनीच्या सभासदांना २३ जून, २०२२ रोजी पाठवले आहेत. वरील दस्तावेज कंपनीची वेबसाईट www.controlprint.com वर आणि स्टॉक एक्सचेंजेसच्या म्हणजेच बीएसई लिमिटेड आणि म्टॉक एक्सचेंजेसच्या म्हणजेच बीएसई लिमिटेड आणि www.nseindia.com आणि www.nseindia.com वर सुध्दा उपलब्ध आहेत. एजीएमच्या सूचनेत उद्घेख केलेले दस्तावेज ह्या सूचनेच्या वितरणाच्या तारखेपासून एजीएमच्या तारखेपर्यंत सभासदांकडून कोणतेही शुल्क न घेता निरीक्षणाची इलेक्ट्रॉनिक पध्दतीने उपलब्ध असतील. असे दस्तावेज बघु इच्छिणाऱ्या सभासदांनी secretarialofficer@controlprint.com वर एक ईमेल पाठवावा.

कंपनी अधिनियम, २०१३ च्या कलम ९१ ला अनुसरून याद्वारे कळविण्यात येते की, सभासदांचे नोंदवही आणि कंपनीच्या शेअर हस्तांतर पुस्तके वार्षिक सर्वसाधारण सभा आणि एजीएममध्ये मान्यता मिळाल्यास अ.व. २०२१-२२ करिता अंतिम लाभांशच्या देयकरिता बुधवार, १३ जुलै, २०२२ पासून मंगळवार, १९ जुलै २०२२ पर्यंत (दोन्ही दिवस समाविष्टीत) बंद राहणार.

कंपनीने, जर एजीएमध्ये मान्यता मिळाल्या, वित्त वर्ष २०२१-२२ करिता अंतिम लाभांश करिता सभासदांच्या हक्काकरिता मंगळवार, १२ जुलै, २०२२ 'रेकॉर्ड डेट'' म्हणून ठरविला आहे. जर कंपनी इलेक्ट्रॉनिक पध्दतीने बँक खाते नोंदणी न केल्यामुळे कोणत्याही भागधारकाला लाभांश देऊ न शकल्यास अशा परिस्थितीत येणारे दिवसामध्ये अशा भागधारकांना डिव्हिडेंट वारंट/डीडी/चेक पाठविण्यात येईल.

रिसोट ई-व्होटींग आणि एजीएम मध्ये ई-व्होटींग साठी निर्देशः कंपनी अधिनियम २०१३ च्या कलम १०८ च्या तरतुदी सहवाचता वेळोवेळी सुधारित असलेले कंपनीज् (मॅनेजमेंट ॲन्ड एडिमिनिस्ट्रेशन) रुल्स २०१४ च्या रुल् २०, सेबी (लिस्टिंग ऑबेगेशन्स ॲन्ड डिस्क्लोजर रिकायर्सेटस) रेग्युलेशन्स ४४ आणि इंस्टिटयुट ऑफ कंपनी सेक्रेट्रीज ऑफ इंडिया द्वारा जारी सर्व साधारण सभेकरिता सेक्रेट्रीयल स्टॅण्डर्ड-२ च्या अनुपालनात कंपनी तिच्या सभासदांना इलेक्ट्रॉनिक माध्यमातून संमत करणे प्रस्तावित असलेल्या ठरावांवर मत देण्याचा (''ई-व्होटींग'') त्यांचा अधिकार वापरण्याकरिताची सुविधा पुरवत आहे. पुढे, इलेक्ट्रॉनिक व्होटींग सिस्टीम मार्फत मतदानाची सुविधा एजीएममध्ये सुध्दा उपलब्ध करून दिली जाईल आणि ज्यांनी रिसोट ई-व्होटींगने त्यांची मते न दिलेल्या एजीएममध्ये मत देणे शक्य होईल.

ई-व्होटींग सुविधा पुरवण्याकरिता एजन्सी म्हणून कंपनीने सीडीएसएल ची सेवा घेतली आहे. ई-व्होटींग शी संबंधित माहिती आणि निर्देश ई-मेल मार्फत सभासदांना पाठवले आहेत. डिमटेरिअलाईज्ड प्रकारे, प्रत्यक्ष प्रकारे शेअर्स धारण करणाऱ्या सभासदांनी करावयाच्या रिमोट ई-व्होटींग ची आणि ज्यांनी त्यांचे ई-मेल अँड्रेसेस नोंदवले नसतील त्या सभासदांनी करावयाच्या रिमोट ई-व्होटींग ची आणि ज्यांनी त्यांचे ई-मेल अँड्रेसेस नोंदवले नसतील त्या सभासदांनी करावयाच्या रिमोट ई-व्होटींग ची आहेत आणि ते कंपनीच्या वेबसाईटवर तसेच स्टॉक एक्सचेंजेसच्या वेबसाईटवर सुध्दा उपलब्ध आहेत. रिमोट ई-व्होटींग खालील कालावधीत उपलब्ध असेल.

रिमोट ई-व्होटींग ची शनिवार, १६ जुलै, २०२२ रोजी स. ९.०० वा. (भा.प्र.वे.) सुरुवात पासुन

रिमोट ई-व्होटींग ची समाप्ती सोमवार, १८ जुलै, २०२१ रोजी सं. ५.०० वा. (भा.प्र.वे.) पर्यंत

उपरोक्त तारीख आणि वेळेनंतर रिमोट ई-व्होटींगची परवानगी नसेल आणि उपरोक्त कालावधी संपल्यावर सीडीएसएल कडून रिमोट ई-व्होटींग मॉड्युल निष्क्रिय केलं जाईल. केवळ मंगळवार, १२ जुलै, २०२२ ह्या कट-ऑफ डेट रोजीस सभासदांच्या नोंदवहीत किंवा डिपॉझिटरीज ठेवत असलेल्या लाभार्थी मालकांच्या नोंदवहीत ज्यांचे नाव नोंदवलेले असेल ती व्यक्तीच रिमोट ई-व्होटींगची सुविधा वापरण्यास किंवा एजीएम मध्ये सहभागी होण्यासाठी हक्कदार असेल.

## ई-मेल ॲड्रेसेस नोंदवण्याची/आद्यतन करण्याची पध्दत खालीलप्रमाणे आहे:

- सूचना पाठवल्यानंतर कोणत्याही व्यक्तीने कंपनीचे शेअर्स संपादित केले असतील आणि कंपनीची सभासद बनली असेल व कट-ऑफ डेट रोजीस शेअर्स धारण करत असेल, ती helpdesk.evoting@cdslindia.com वर एक विनंती पाठवून ई-व्होटींग साठी लॉगीन आयडी आणि पासवर्ड मिळवू शकतात किंवा कंपनीचे रजिस्ट्रार अँड शेअर ट्रान्सफर एजंडी बिश शेअर सर्विसेस प्रायव्हेट लिमिटेड कडे लिंकः https://bigshareonline.com/InvestorRegistration.aspx वर क्लिकींग करून त्यानंतर दिलेल्या मार्गदर्शनानुसार नोंदणी प्रक्रिया अनुसरून तात्पुरते त्यांचे ई-मेल नोंदवू शकतात. ई-मेल ची यशस्वी नोंदणी केल्यानंतर, सभासदांना त्यांच्या ई-मेल आयडी वर त्यांची पुष्टी मिळेल. कोणतीही चौकशी करायची असल्यास, सभासद वेबसाईट https://bigshareonline.com/ मार्फत कंपनीच्या रजिस्ट्रार अँड शेअर ट्रान्सफर एजंट, बिगशेअर सर्व्हिसेस प्रायव्हेट लिमिटेडशी संपर्क साधू शकतात.
- पुढे स्पष्ट करण्यांत येते की, कायमस्वरुपी ई-मेल ॲड्रेस नोंदवण्यासाठी त्यांचे ई-मेल ॲड्रेस इलेक्ट्रॉनिक धारणांच्या बाबतीत त्यांच्या संबंधित डिपॉझिटरी पार्टिसिपंटस कडे आणि प्रत्यक्ष धारणांच्या बाबतीत रितसर प्रक्रिया अनुसरुन कंपनीच्या रिजस्ट्रार ॲंड शेअर ट्रान्सफर एजंट मे. बिगशेअर सर्व्हिसेस प्रायव्हेट लिमिटेड कडे एक ई-मेल investor@bigshareonline.com/info@bigshareonline.com/ shwetas@bigshareonline.com/ येथे पाठवून किंवा कंपनीचा ई-मेल आयडी secretarialofficer@controlprint.com येथे नोंदवणे आवश्यक आहे.

तथापि, जर एखादा सभासद ई-व्होटींग साठी सीडीएसएल कडे आधीच नोंदणीकृत असेल तर मत देण्यासाठी सध्याचा युजर आयडी आणि पासवर्ड वापरता येईल.

एजीएमच्या आधी रिमोट ई-व्होटींगने ज्यांनी ठरावांवर त्यांचे मत दिले असेल ते सभासद सुध्दा व्हीसी/ओएव्हीएम मार्फत एजीएम मध्ये सहभागी होण्यास पात्र असतील परंतु पुन्हा अशा ठरावांवर त्यांचे मत देण्यास ते हक्कदार नसतील.

ई-व्होटींग बाबत तुम्हाला काही चौकशी करायची असेल किंवा समस्या असेल तर तुम्ही एक ई-मेल helpdesk.evoting@cdslindia.com वर हेल्प सेक्शन अंतर्गत ईव्होटींग मॅनवेल आणि फ्रीक्वेंटली आस्वड क्वेश्चन्स (एफएक्यू) वर लिहू शकतात किंवा ०२२-२३०५८५४२/४३ इलेक्ट्रॉनिक माध्यमाद्वारे अस्वड क्वेश्चन्स (एफएक्यू) वर लिहू शकतात किंवा ०२२-२३०५८५४२/४३ इलेक्ट्रॉनिक माध्यमाद्वारे सुविधेकरिता सर्व तक्रारीकरिता श्री. राकेश दळवी स्वयस्थापक (सीडीएसएल) सेंट्रल डिपॉझिटरी सर्व्हिंसेस (इंडिया) लिमिटेड, ए विंग, २५ वा मजला, मेंर्यजेंग पयुचरेक्स, मफतलाल मिल कंपाऊंड, एन. एम. जोशी मार्ग, लोअर परेल पूर्व, मुंबई-४०० ०१३ येथे किंवा ०२२-२३०५८५४२/४३ किंवा ईमेल द्वारे helpdesk.evoting@cdslindia.com येथे संपर्क साधू शकता.

आपले विश्वासू कंट्रोल प्रिंट लिमिटेड करिता सही/-अक्षय सतासिया

सहा/ – ठिकाणः मुंबई अक्षय सतासिया दिनांकः २३ जून, २०२२ कंपनी सेक्रेटरी आणि अनुपालन अधिकारी